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ــرای مــقــابــلــه بــا قــانــون  • ــ ــاج کــه ب ــای تـ ــ آق
می  چنگ  آسمان  و  زمین  به  بازنشستگی 
انداخت و حتی به سوئیس رفت و مشکلاتی 
را برای کشورمان به وجود آورد، حالا باید 
محکوم به بازپرداخت اموال بیت المال شود!

 اکثر متقاضیان مسکن ملی کارگر و از قشر  •
ضعیف هستند. آن ها چطور می توانند تا۱۵ 
شهریور مبلغ ۴۰میلیون تومان آورده اولیه 
در بانک مسکن داشته باشند؟ در حالی که 
ممکن است چهارسال دیگر صاحب خانه 
شوند. لطف کنند این ۴۰ میلیون رو در چند 
واجد  متقاضی  از  مسکن  تحویل  تا  مرحله 

شرایط دریافت کنند.
 به آقای تاج و دیگر افرادی که در قرارداد  •

ویلموتس دخیل بودند و چنین پول هنگفتی 
را از بیت المال به آن فرد تقدیم کردند، بگویید 

اگر وجدان دارید باید از جیب بپردازید.
ــرا هیچ کسی حــواســش بــه کارکنان  •  چ

مجموعه هــای آبــی و مشاغلی که به خاطر 
کرونا بیکارند، نیست؟  نزدیک به هشت ماهه 
که بیکاریم و تا الان  مدام گفتند در این سایت 
و آن سایت ثبت نام کنید. تا الان دوبار به اداره 
کار رفتم. جمعیتی بیشتر از 2۰۰-3۰۰ نفر 
در یک اتاق کوچک ایستادند تا نوبت شان 
شــود و درسامانه ... ثبت نــام کنند تا بلکه 
حقوق بگیرند! شاید می خواهند ما را بکشند 

و پول مان را بالا بکشند!
سونامی نقدینگی را به طرف بورس هدایت  •

کردند! پولدار هایی هم که دنبال پیمودن 
ره صد ساله در یک روزند هم مطابق معمول 
راهی بورس شدند، شاخص ها در چند هفته 
از نیم میلیون به بالای دو میلیون رسید! اما 
طبق معمول پول بـــادآورده را باد می برد! 
کسانی که اهدافی داشتند به اهداف شان 

رسیدند و بقیه به حال خود ماندند.
جریمه میلیاردی برای ویلموتس از جیب  •

مردم. برای چه؟ مگر مدعی العموم نداریم 
ــن ولــخــرجــی هــا گرفته  ــرا جــلــوی ای ــا؟ چ م
نمی شود. من به شخصه راضی نیستم. چرا 

بیت المال را به جیب این ها می ریزید؟

ــی مــربــیــان  • ــای ــرون ــیــکــاری ک ــرا بــیــمــه ب چـ
مهدکودک ها رو واریز نمی کنند؟ چندین 
بار من در کافی نت شماره حساب و شبای 
بانکی ام را وارد سامانه بیمه بیکاری کرده ام 
ولی مجدد پیامک آمده که مورد قبول نیست!

قبض آب همیشه در حد 3۵ تا ۴۰ هزار  •
تومان می آمد اما دو ماه قبل ۱۵۰ تومان شد. 
اعتراض کردم آمدند کنتور را چک کردند و 
گفتند مشکلی نیست. این برج دوباره ۱79 
تومان آمده. می گویند تعرفه ها گران شده. 

چند برابر شده مگر؟
ــدارس بــرای ثبت نام،  •  دریافت وجــه در م

خلاف است. اما عملا همه مدارس دارند پول 
می گیرند از 3۰۰گرفته به بالا. خواهشمند 

است گزارشی در این زمینه تهیه کنید.
بانک سپه ما رو مسخره کــرده 3۰درصــد  •

سهام عدالت بعد از ۵۰ روز هر هفته یا هر 
ــز می کنه برای  دو هفته یک مبلغ کم واری
3۰درصد بعدی کافی نت میگه سایت بسته 
اســت ما اگــر مشکل نداشتیم که خواستار 

فروش نبودیم.
 قابل توجه آن دسته از برادرانی که میگن  •

ما با 3۰ سال پرداخت بیمه باحداقل بگیرها 
یکی شدیم، جان برادر! مگه حداقل بگیرها 
حق بیمه ندادند؟ من هم مثل شما سی و چند 
سال بیمه دارم. خوبه دریافتی من فقط دو 

ونیم میلیون باشه ولی شما نجومی بگیری؟
در بعضی ایستگاه های صلواتی با لیوان  •

و کاسه های شیشه ای نوشیدنی های داغ 
ــود و از آن جــا کــه چــادرهــای  پخش مــی ش
داربستی صلواتی معمولا بدون آب وامکانات 
شست وشوست همه آن ها را توی یک ظرف 
بزرگ گذاشته و بعد مجدد استفاده می شود. 
قضاوت با شماست که در این ایام کرونایی چه 
میکروب و ویروس ها که ردوبدل نمی شود. 
پخش نــذری نوشیدنی گرم فقط به وسیله 
لیوان وکاسه های بدون شفافیت و پلاستیکی 

بی خطر است.
۱۱ سال قبل که دولت خواست نیروهای  •

خود را تعدیل کند، طرح بازنشستگی پیش 

از موعد را اجرا کرد که افراد بالای 2۵ سال 
سابقه کار با ارفاق دولت با 3۰ سال سابقه 
کار بازنشسته شوند اما امسال در افزایش 
حقوق خلاف قانون عمل کرد، به ازای هر 
سال کمتر از 3۰ سال، 2.۵ درصد افزایش 
حقوق ما را کم کرد! مثلًا حقیر که با 2۵ سال 
بازنشسته شدم ۱2.۵ درصد کمتر افزایش 

حقوق یافتم!
مستمری  • و  بازنشستگان  حــق  در  ــرا  چ  

بگیران تامین اجتماعی درباره طرح همسان 
سازی مشاغل سخت و زیان آور اجحاف شده؟ 
لطفا شما پیگیری کنید و به گوش مسئولین 

مربوطه برسانید.
ــد سهام به  • ــن چــه وضعیه کــه 3۰درصـ  ای

بانک سپه سپردم امــا پــول آن را خــرد خرد 
ــد هر روز به  می ریزند.  بــرای اون 3۰درص
کافی نت میرم. میگه سایت بسته است. اگر 
لازم نداشتم که سهامم رو نمی فروختم. این 

چه نظارتیه؟
 چرا از آن هایی که هزار تا خانه و مغازه و  •

ــد،  مالیات  ماشین و کارخانه و شرکت دارن
نمی گیرند؟

 چقدر خوب می شد که دولت همزمان تمام  •
بازارها را می تونست کنترل کنه. این واقعا 
نامردیه که آقای روحانی فقط داره از بورس 
حمایت می کنه و مردم سرمایه هاشون رو 
می برن تــوی بــورس به یه امیدی و اون هم 
این که پول شون بی ارزش نشه بعد می بینی 
قیمت ملک و مسکن هی داره میره بالا. آخه 

این که نشد حمایت.
ــرای وجه  •  بانک سپه پاسخ گــو نیست. ب

فروش 3۰ در صد سهام عدالت از 2۰ خرداد 
تاکنون مــردم سرگردانند. شما یک کاری 

بکنید.
 آقای رئیسی! این که فدراسیون فوتبال  •

محکوم به پرداخت در وجه صندوق دولت 
ــوداز ایــن جیب به آن جیب اســت! سنت  ش
شکنی کرده و مدیران فدراسیون فوتبال را 
محکوم به پرداخت و مجازات کنید تا بدانند 

عاقبت خیانت در امانت چیست!

 با 300 تن طلای خانگی 
چه کنیم؟ 

و  طـلا  اتحادیـه  رئیـس  نایـب  گذشـته  روز   
جواهـر اعـلام کـرد کـه 3۰۰ تن سـکه و طـلا در 
خانه هـای مـردم ذخیره شـده اسـت. مـروری بر 
آمارهـای قبلـی در ایـن زمینه مشـخص می کند 
که در سـال 93 آمار ۱۰۰ تن و در سـال 97 نیز 
آمـار 2۰۰ تـن در ایـن بـاره اعـلام شـده اسـت. 
اگرچـه ایـن آمـار بـرآوردی اسـت ولـی تـا حـد 

زیـادی مـی توانـد صحـت داشـته باشـد.
واضـح اسـت کـه ریشـه ایـن پدیـده را بایـد در 
افزایـش نـرخ تـورم، افـت ارزش پـول ملـی و 
بازدهـی انـدک سـایر بازارهـا در برابـر طـلا 
دانسـت. بـه جـز امسـال کـه بـورس بـا اختلاف، 
بیشـترین بازدهـی را داشـته اسـت، طـلا بـه 
مـدد افزایـش نـرخ ارز و همزمـان، افزایـش 
قیمـت جهانـی طـلا، عرصـه ای جـذاب بـرای 
تبدیـل دارایـی بـوده اسـت. در هـر اقتصـادی 
کـه دچـار تـورم و افـت ارزش پـول ملـی مـی 
شـود، رونـد تبدیـل پـول بـه دارایـی شـدت مـی 
گیـرد، پول هـای کلان بـه ملـک تبدیـل مـی 
شـود و پـول هـای خـرد بـه طـلا و ارز. در ایـن 
میـان طـلا همـواره جایـگاه خاصـی در ذخیـره 
سـازی دارایـی مـردم داشـته اسـت، چـرا کـه 
برخـلاف نگهـداری و خریـد و فـروش ارز کـه 
بعضـا جنبـه غیرقانونـی و قاچـاق بـه خـود مـی 
گیرد، نگهداری طلا و سکه هیچ گاه ممنوعیت 

قانونـی نـدارد.
طبیعتـا بخشـی از ایـن میـزان طـلا مربـوط بـه 
زیورآلات بانوان اسـت ولی بخـش قابل توجهی 
از ایـن مبلـغ را بایـد در قالـب نگهـداری دارایـی 
به جـای پول نقـد قلمداد کـرد. براسـاس قیمت 
روز یک میلیـون و 6۰ هزار تومان بـرای هر گرم 
طـلا، در مجمـوع ارزش طلاهای خانگـی مردم 
به بیـش از 3۰۰ هـزار میلیارد تومان می رسـد. 
بـه عبارتـی دیگـر 3۰۰ هـزار میلیـارد تومـان 
طـلا در منـازل مـردم قـرار دارد کـه مـی تـوان از 

جنبه هـای مختلـف بـه آن نـگاه کـرد. 
جنبـه منفـی آن همیـن اسـت کـه مـردم پولـی 
را کـه مـی توانسـتند از طریـق سـرمایه گـذاری 
در بانـک و بـورس بـه اقتصـاد و رونـق تولیـد و 
ایجـاد اشـتغال تزریق کننـد، در کنـج خانه خود 
محبوس کـرده اند، اما از جنبـه ای دیگر، چنین 
حجمـی از طـلای خانگـی را مـی تـوان فرصتـی 
بـرای تبدیـل ایـن دارایـی راکد بـه دارایـی مولد 

دانسـت.
واضـح اسـت کـه شـرط معکـوس شـدن رونـد 
تبدیـل دارایـی از پـول بـه طـلا، ثبـات نسـبی 
ارزش پـول ملـی، رونـق تولیـد  و شـکل گیـری 
ابزارهای مناسـب سـرمایه گذاری است. چنان 
که در چنـد ماه اخیـر، بورس توانسـته بـه عنوان 
یـک ابـزار مناسـب سـرمایه گـذاری، نقدینگـی 
قابـل ملاحظـه ای را جذب کنـد. همچنیـن روز 
گذشـته، رئیـس سـازمان بـورس، آمـار ورود 
نقدینگـی بـه بـورس از ابتـدای سـال را ۱۱۰ 
هـزار میلیـارد تومان اعـلام کـرد. )هرچنـد باید 
توجـه داشـت کـه جـذب سـرمایه بـه بـورس بـه 
لطف جهش غیرمنطقی و حبابی ارزش سـهام، 
خطـری اسـت کـه نبایـد از کنـار آن بـه سـادگی 

گذشـت(.
با ایـن حال تـا زمانی کـه اقتصاد کشـور بـه ثبات 
نسـبی نرسـد، مـی تـوان از جنبـه ای دیگـر بـه 
همیـن میـزان دارایـی محبـوس شـده در منازل 
نگریسـت. در این میان مسئله مهم، شکل دهی 
به ابزارهای سـرمایه گذاری مبتنی بر طلاست. 
در بسـیاری از کشـورها، سـرمایه گـذاری نـه در 
خود طلای فیزیکـی کـه در اوراق مبتنی بر طلا 
شـکل می گیـرد. اگرچـه در سـال هـای اخیـر با 
راه انـدازی معامـلات آتـی سـکه در ایـن زمینـه 
گام هـای خوبـی برداشـته شـد امـا هـر زمـان که 
قیمت طلا و سـکه افزایش یافت، بازار آتی سکه 
کـه پیـش نگـر ایـن افزایـش قیمـت بـود، قربانی 
شـد. ایـن در حالـی اسـت کـه توسـعه بازارهـای 
آتـی مبتنـی بر طـلا و سـکه مـی توانـد بخشـی از 
این حجـم از طلا و سـکه محبـوس شـده در کنج 

منـازل را به متـن اقتصـاد کشـور تزریـق کند.

در پی درگذشت آیت ا... محمدعلی تسخیری، 
رؤسای سه قوه، دبیر شورای نگهبان، معاون 
اول رئیس جمهور، وزیر خارجه و تعدادی از 
شخصیت های سیاسی و فرهنگی، این ضایعه 
تأسف آور را تسلیت گفتند. حجت الاسلام 
والمسلمین روحانی، رئیس جمهور، در پیام 
خود با اشاره به سوابق آیــت ا... تسخیری در 
عرصه تقریب، نوشت: » این روحانی وارسته 
ــت اســلامــی در  کــه از پیشگامان وحــدت ام
جهان اسلام و زبان رسای فرهنگ اهل بیت 
)سلام ا... علیهم( بود، سالیان متمادی از عمر 
پربرکت خود را دلسوزانه صرف ترویج معارف 
دینی، تقریب مذاهب اسلامی و تعامل مستمر 
با فرهیختگان جهان اسلام نمود و کارنامه 
علمی درخشانی از خود به یادگار گذاشت«. 
رئیس  رئیسی،  والمسلمین  حجت الاسلام 
قوه قضاییه نیز، با اشاره به درایت آن مرحوم 
در راستای حرکت به سوی وحدت اسلامی، 

تصریح کرد: » وجود ارزشمند آن فقیه فرزانه در 
حوزه مشاوره مقام معظم رهبری در امور جهان 
اســلام، ریاست شــورای عالی مجمع جهانی 
خبرگان  مجلس  و  اسلامی  مذاهب  تقریب 
رهبری، منشأ خدمات و برکات فراوانی برای 
جامعه مسلمین و نظام جمهوری اسلامی بود.« 
دکتر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
هم، در پیام تسلیت خود آیت ا... تسخیری را 
چهره ارزشمند و شناخته شده علمی جهان 
اسلام دانست و تأکید کرد: » آن عالم گران قدر 
از چهره های اندیشمند شناخته شده علمی و 
فرهنگی و اهل حکمت جهان اسلام بودند که 
همواره در زمینه تبیین دیدگاه های تشیع و 
فقه اسلامی و نیز ایجاد تفاهم و همدلی میان 
مسلمانان تلاش وافر داشتند و آثار و تلاش های 
ایشان در مجمع فقه اسلامی ، مجمع جهانی 
تقریب مذاهب و مرکز مطالعات و تحقیقات 

ادیان و مذاهب بسیار منشأ اثر و راهگشا بود.«

تعداد فوتی های کووید 19 به مرز 20 هزار نفر رسید

19972 نفر قربانی کرونا

اول اسفند که ورود کرونا به کشور رسما اعلام 
شد، هیچ گاه تصورش را هم نمی کردیم که 
شش ماه بعد، این ویروس 2۰ هزار نفر قربانی 
بگیرد. سخنگوی وزارت بهداشت، ظهر دیروز 
هنگام اعلام هر روزه آمار 2۴ ساعته مبتلایان 
و قربانیان کرونا عــدد کلی جــان باختگان 
کرونایی را ۱9 هزار و 972 نفر اعلام کرد. در 
حالی که با این آمار وحشتناک هنوز هم بعضی 
های مان نکات بهداشتی را رعایت نمی کنیم. 
2۴ ساعت گــذشــتــه ۱6۸ بیمار  تنها طــی 
مبتلا به کرونا فوت کرده اند. سیما سادات 
لاری، بعد از ظهر سه شنبه در تازه ترین آمار 
مبتلایان و فوتی های کرونا در کشور با اشاره 
به شناسایی 23۸۵ بیمار کرونا در شبانه روز 
گذشته، گفت: تاکنون 3۴7 هــزار و ۸3۵ 
نفر در کشور به این بیماری مبتلا شده اند. 
سیماسادات لاری با اشاره به ۱6۸ مورد فوتی 
در شبانه روز گذشته، افزود: آمار فوتی های 
کرونا تاکنون به ۱9 هزار و 972 مورد رسیده 
است. به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، از 
جمع افراد مبتلا به کرونا، تاکنون 3۰۰ هزار 
و ۸۸۱ نفر بهبود یافته اند. اما در عین حال 
3۸۸2 نفر از بیماران در بخش مراقبت های 
ویژه بستری هستند.این ها اگر چه صرفا آمار 
و اعداد است اما واقعیت ماجرا خانواده های 
و  امکان  نبود  دلیل  به  که  هستند  متوفیان 
اجازه برگزاری آیین های تشییع و ترحیم، در 
شرایطی همراه با غم و غربت به سر می برند. 

قبلا بــرگــزاری همین مراسم ترحیم و ابــراز 
همدردی آشنایان و دوستان وسیله تسلای 
خاطر بازماندگان می شد اما اکنون شرایط 
متفاوت شده است و مردم در حال گذراندن 
تجربه ای جدید هستند. آمار فوتی ها را کنار 
آمــار مبتلایان بگذارید. 23۸۵ نفر در یک 
شبانه روز عدد کمی نیست. با این آمار فعلی 
که هرروز هم بالا و پایین می رود هر 36 ثانیه 
یک نفر به ویروس کووید ۱9 مبتلا می شود و 
هر 9 دقیقه هم یک نفر بر اثر آن فوت می کند. 
با آماری که تاکنون به دست آمده  3۴7۸3۵ 
نفر در کشورمان به طور قطع به این ویروس 
مبتلا شده اند و از این تعداد 3۰۰۸۸۱ نفر 
هم بهبودیافته اند. با این حال، کرونا هر روز و 
هرساعت قربانی می گیرد و باید پروتکل های 

بهداشتی را هرچه بیشتر رعایت کرد.

وضعیت خاص کرونایی در بعضی استان ها	 
ــا وضــعــیــت خـــاص تــری  ــان ه ــت بعضی از اس
ــد.  در آمــار ابتلا  و فوتی هــای کرونایی دارن
استان های مازندران، تهران، قم، گلستان، 
خراسان شمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، 
خراسان رضوی، کرمان، سمنان، آذربایجان 
شرقی، مرکزی، یزد و گیلان در وضعیت قرمز 
و استان های فارس، ایلام، لرستان، هرمزگان، 
بوشهر،  غربی،  آذربایجان  قزوین،  زنجان، 
همدان، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و 

بویر احمد هم در وضعیت هشدار قرار دارند.

هفته نامه کودک خراسان را هر چهارشنبه بخوانید

بچه ها چهارشنبه ها مهمان »آبنبات«

ــاوی قصه هــای کودکانه،  ــودک ح هفته نامه ک
سرگرمی ، نقاشی و بازی منتشر شد.تابستان است 
و فصل بازی و سرگرمی اما با این اوضاع کرونایی، 
بچه ها مجبورند صبح تا شب را در خانه بمانند. 
روزنامه خراسان برای این روزها تدارک ویژه ای 
دیده است. هفته نامه 2۸ صفحه ای »آبنبات« هدیه 
ای است برای بچه های مشهدی تا این روزهای گرم 
تابستانی را با حالی بهتر سپری کنند. سرگرمی 
هــای شــاد و بــامــزه، شعر،کاردستی، قصه های 
کودکانه، آثار بچه ها  و... موضوعاتی است که در 
ضمیمه کودکانه »آبنبات« به کودکان هدیه شده 

اســت. این هفته نامه کــاری مشترک از موسسه 
فرهنگی خراسان و شهرداری مشهد است. این 
ضمیمه  قرار است از این به بعد به صورت هفتگی 
و هر چهارشنبه منتشر شود. پس بچه ها منتظر 
باشند تا چهارشنبه ها از لای صفحات روزنامه 
خراسان، ویــژه نامه کــودک را بردارند و سرگرم 
باشند. تا قبل از این، صفحه فرفره، آخرین صفحه 
از ضمیمه زندگی سلام  در روزهــای زوج منتشر 
می شد اما حالا با توجه به انتشار ویژه نامه کودکان، 
فرفره در روزهــای فرد و صفحه جوانه مخصوص 

نوجوانان در روزهای زوج منتشر می شود.

وضعیت جسمانی استاد شجریان تغییری نکرده است
پایگاه اطــلاع رسانی بیمارستان جم، دیروز 
خود  چهار  شماره  اطلاعیه  طی  بعدازظهر، 
شجریان  اســتــاد  جسمانی  وضعیت  دربـــاره 
اعلام کرد: »در راستای اطلاع رسانی به مردم 
استحضار  به  عزیز،  میهنان  وهــم  هنردوست 
شرایط  متعدد،  شایعات  به  رغــم  می رساند، 
عمومی استاد شجریان نسبت به روز قبل تغییری 

نداشته است و هم اکنون در بخش مراقبت های 
پزشکی  تیم  نظر  تحت  جم  بیمارستان  ــژه  وی
اســت.« این در حالی است که ساعتی بعد از 
انتشار این اطلاعیه، اخباری مبنی بر وخامت 
حال این استاد آواز ایرانی منتشر شد اما تا لحظه 
تنظیم این خبر، ساعت ۱9، هیچ کدام از منابع 

رسمی این اخبار را تأیید نکرده اند. 

پیام تسلیت مسئولان و شخصیت ها به مناسبت 
درگذشت آیت ا... تسخیری 

معاون فرهنگی سازمان تبلیغات : 12هزار هیئت عزاداری در سامانه» بیرق« ثبت نام کرده اند
انوار- معاون فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات 
اسلامی درباره استقبال هیئت های عزاداری 
از سامانه »بیرق«گفت: استقبال هیئت های 
عــزاداری از سامانه بیرق قابل توجه بود ،طبق 
آخرین آمار ۱2 هزار هیئت در سامانه ثبت نام 
کرده اند  و طی دو روز باقی مانده و از آن جایی 
که خیلی از هیئت ها هنوز محل عزاداری شان 

قطعی نشده ما با اوج ثبت نام مواجه می شویم.
حجت الاسلام جلالی که با خراسان گفت وگو 
می کرد ضمن بیان این مطلب افزود:البته هیئت 
هایی هم هستند که می خواهند بدون ثبت نام 
در سامانه مراسم برگزار  کنند اما تلاش داریم 
آن ها را به ثبت نام در سامانه ،گرفتن کدQR و 

رعایت پروتکل های بهداشتی تشویق کنیم.
این مقام مسئول همچنین با تاکید بر این که 
برگزاری مراسم عــزاداری در ماه های محرم و 
صفر سنگین ترین پروژه اجتماعی در کشور در 
ایام کروناست ،گفت: مهم ترین تکلیف سازمان 
تبلیغات، ارائه مدل های جایگزین در عزاداری 
ها با رعایت پروتکل هــای بهداشتی با هدف 
حفظ اصل عــزاداری سیدالشهدا)ع( بود .اگر 
مدل های جایگزین اعلام نمی شد نه تنها بخش 
ــزاداری هــای عمومی را از دست  مهمی از عـ
می دادیم  بلکه بخش عمده ای از این مراسم  به 

خانه ها منتقل می شد.
جلالی در ادامه با بیان این که تدوین پروتکل 
های بهداشتی در وزارتخانه های بهداشت و 
کشور کمی طولانی  و اواخر هفته گذشته به ما 
اعلام شد، افــزود: به همین دلیل برای این که 

بدانیم مراسم را به چه شکلی برگزار کنیم زمان 
کمی داشتیم .

معاون فرهنگی سازمان تبلیغات تصریح کرد: به 
لطف خدا در همین زمان کم ،کمک های قابل 
توجهی از سوی مجموعه های مختلف از جمله 
ستاد اجرای فرمان امام)ره( و بنیاد مستضعفان 
برای هیئت های عزاداری در نظر گرفته شده که 
در حال پیگیری و رایزنی هستیم. بخش دیگری 
هم دستورالعملی وبه عهده دستگاه های مختلف 
است ،از جمله این که وزارت صمت مکلف است 
ماسک و اقلام بهداشتی را رایگان  یا با بهای کم 
در اختیار هیئت های عزاداری قرار بدهد یا مثلا 
ــرورش مکلف اســت محیط  ــوزش و پ وزارت آم

های باز مدارس را به هیئت ها  اختصاص دهد 
.لیست این خدمات به مرور و پس از قطعی شدن 

در سامانه »بیرق « منعکس می شود.
جلالی در خصوص همکاری وزارتخانه ها و 
نهادهای ذی ربط با سازمان تبلیغات با بیان 
این که عدم همکاری فــراوان بود شاید بعدها 
دراین باره حرف بزنیم ، گفت: »این روز ها جای 
گلایه نیست بلکه وقت تمرکز بر کاراست، اما 
سختی های فراوانی را تحمل کردیم. اراده هایی 
از خارج کشور بر عدم برگزاری مراسم بود .البته 
برخی دلسوزان نیز در داخل کشور با تحلیل 
هایی که به نظرما صحیح نبود به دنبال این بودند 

که مراسم برگزار نشود .«
وی همچنین با ابــراز گلایه از کم کاری برخی 
دستگاه ها در این زمینه افزود: تلاش ما در عین 
رعایت پروتکل ها و دستورالعمل ها بر حفظ اصل 
عزاداری هاست تا روایت درستی از برگزاری این 
مراسم به دنیا مخابره شود. اگر مراسم تعطیل می 
شد تصویری غیررسمی و بدون رعایت پروتکل 
های بهداشتی منتشر می شد که برای نظام و 

مجموعه دین هزینه زا بود.


